do artigo 25.2, da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua redação atual, em conjugação com o disposto no 

artigo 49.º e no 51.º da Lei n.º 73/2013, de 3 de setembro, na sua redação atual, submeta a deliberação da 

Assembleia Municipal, a autorização da alteração ao contrato de empréstimo de médio e longo prazo, até ao 
valor de 534.773,60 ¬ (quinhentos e trinta e quatro mil, setecentos e setenta e três euros e sessenta cêntimos), 
para a Expansão da Área de Acolhimento Empresarial de Ponte da Barca 4 Rodo II (Fase |) e aprovação da 
Minuta do Contrato de Financiamento Reembolsável, que é acompanhada pela Ficha Técnica do 

Financiamento Reembolsável (Anexo 1), pela Simulação do Plano de Utilização e Reembolso (Anexo 2);

[...]

junho e n.º 6323-A/2018, de 27 de junho, e n.º 9350/2019, de 03 de outubro, a presente adenda ao mesmo, 

que se rege pelas cláusulas seguintes: 

Cláusula 1.2 

A Cláusula 4.2 (Valor) do contrato de financiamento reembolsável, passa a ter a seguinte redação: 

O financiamento reembolsável é concedido pelo Mutuante ao Mutuário até ao montante de 534 773,60¬ 

(quinhentos e trinta e quatro mil e setecentos e setenta e três euros e sessenta cêntimos). 

sem alteração 

sem alteração 

sem alteração 

sem alteração 

Cláusula 2.2 

Os Anexos 1 e 2 ao contrato de financiamento reembolsável são substituídos pela nova versão dos respenvos 

anexos à presente Adenda, passando estes últimos a fazer parte integrante do mesmo.